
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 17/02/2021 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 38 -  apertura Fondo Economale per le minute spese 
                     e.f. 2021  
 
Il giorno 15 Febbraio dell’anno 2021, alle ore 18.00, si è riunito (in seguito a regolare 
convocazione prot. n. 0000653/U del 08/02/2021) il Consiglio di Istituto on line 
tramite la piattaforma ZOOM, per discutere il seguente o.d.g.: 
 

OMISSIS   
 
PUNTO 3 - Apertura delle minute spese: delibera di approvazione. 
Il Presidente passa la parola al Dirigente Scolastico, che fa presente la necessità di 
aprire il fondo minute spese secondo i parametri previsti dall’articolo 7 (Fondo 
economale per le minute spese del Direttore dei Servizi generali ed 
amministrativi) dei Regolamenti ex DI 129 del 2018 (prot. 0004805/E del 
24/11/2020). 
Il DS ricorda che il suddetto fondo è necessario per le attività negoziali inerenti la gestione 
del fondo economale per le minute spese relative all’acquisizione di beni e/o servizi di 
modesta entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività 
dell’istituzione scolastica ai sensi dell’art. 21 del DI 129/2018. 
Il DS ricorda che l’ammontare massimo del fondo economale è stabilito, per ciascun anno, nella 

misura pari a € 2.990,00.  

L’importo di ogni reintegro è fissato fino al limite della cifra massima sopra 
riportata e l’importo di ogni singola spesa è fissato per un importo massimo di € 150,00 
IVA inclusa. 
Non essendoci osservazioni e/o richieste di ulteriori delucidazioni da parte dei presenti, il 
Presidente fa procedere alla votazione in modalità palese. 
 
Astenuti: 0  
Contrari: 0  
Favorevoli: tutti i membri presenti 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO l’articolo 7 (Fondo economale per le minute spese del Direttore dei Servizi generali 
ed amministrativi) dei Regolamenti ex DI 129 del 2018 (prot. 0004805/E del 
24/11/2020);  
SENTITA la relazione del DS; 
 

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione dell’apertura del Fondo economale per le minute 
spese 2021. 



Pag. 2 a 2 

 

 
 
DELIBERA 38 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Paola IMPEROLI                                                          Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2021-02-17T12:35:31+0000
	NOBLER IVANA




